

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo 01/2024

uzavretý v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. 1
Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno: **Obec Ďapalovce**
Sídlo: Ďapalovce 136, 09405 Ďapalovce
Zastúpený: Ing. Ján Cmar, starosta obce
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach technických: Ing. Ján Cmar, starosta obce
IČO: 00332321
DIČ: 2020640941
IČ DPH: nie je platcom DPH
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK42 5600 0000 0036 1998 2005
Tel. 057 488 07 12
E – mail: sekretariat@obecdapalovce.sk
www.obecdapalovce.sk

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno: **STELL s.r.o.**
Sídlo: Dobrianskeho 1580, 093 01 Vranov n.T.
Štatutárny zástupca: Ing. Ľubomír Lukič, konateľ, Ing. Peter Štefanko, konateľ
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: Ing. Ľubomír Lukič, konateľ, Ing. Peter Štefanko, konateľ
vo veciach technických: Ing. Ľubomír Lukič, konateľ, Ing. Peter Štefanko, konateľ
Bankové spojenie: Tatrabanka a.s.
IBAN: SK44 1100 0000 0026 2201 8546
IČO: 36500771
DIČ: 2021922408
IČO DPH: SK2021922408
Telefón: 0905328501
E – mail: lukic.lubomir@gmail.com
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel Sro, pod vložkou č. 15718/P

Zmluvné strany sa v súlade s článkom 11, bod 11.3. Zmluvy o dielo č. 01/2024 uzavretej podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov dohodli na tomto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 01/2024.

Čl. 2
Predmet dodatku

1. Predmetom dodatku je zmena ceny diela podľa čl.5 bod 5.2 a zmena prílohy č. 1 k zmluve o dielo - Súhrnný položkový rozpočet.
2. Po začatí stavebných prác po odkrytí jednotlivých poškodených vrstiev omietok, skladby stropu, skladby podláh a po početných dotrasoch po zemetrasení sa ukázalo, že niektoré práce uvedené v položkách rozpočtu nie je potrebné realizovať, niektoré položky je potrebné realizovať vo väčších výmerách a ukázala sa potreba realizácie nových položiek,

s ktorými sa v pôvodne spracovanom rozpočte nerátalo. Z uvedeného dôvodu dochádza k zmene niektorých položiek rozpočtu, výsledkom čoho je zníženie celkovej ceny stavebných prác.

3. Cena diela uvedená v článku 5 bod 5.2 sa mení nasledovne:

Cena diela je:	
Cena bez DPH	57 864,10 eur
DPH 20 %	11 572,82 eur
Celková cena diela	69 436,92 eur

Slovom: Šesťdesiatdeväťtisícštyristotridsaťšesť eur 92/100

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

1. Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 01/2024 zostávajú nezmenené v pôvodnom znení.
3. Tento Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. 01/2024.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha č. 1 Súhrnný položkový rozpočet k dodatku č.1 Zmluvy o dielo
5. Tento dodatok je vypracovaný v troch exemplároch, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ jedno.

V Ďapalovciach 18.3.2024

zhotoviteľ
Ing. Ľubomír Lukič - konateľ

objednávateľ
Ing. Ján Cmar
starosta obce

zhotoviteľ
Ing. Peter Štefanko - konateľ

Príloha č. 1: Súhrnný položkový rozpočet k dodatku č. 1 Zmluvy o dielo č. 01/2024

Stavba : Oprava priestorov Kultúrneho domu Ďapalovce

Investor : Obec Ďapalovce

Dodávateľ : STELL s.r.o. Vranov n.T.

P.č.	Názov položky	Množstvo	M.J.	Jedn. cena	Cena celkom
1.	Búranie okien	1,00	súb	124,50 €	124,50 €
2.	Búranie betónovej rimsy	1,00	súb	56,26 €	56,26 €
3.	Búranie ker. soklov	63,15	m	4,50 €	284,18 €
4.	Demontáž drevených obkladov stien	99,80	m2	6,80 €	678,64 €
5.	Oškrabanie omietok	322,40	m2	5,00 €	1 612,00 €
6.	Otlčenie omietok	94,20	m2	4,85 €	456,87 €
7.	Vyrovnenie podkladu ostenia betónom	1,70	m2	13,20 €	22,44 €
8.	Murivo Porfix	1,90	m3	198,96 €	378,02 €
9.	Montáž plastových okien 120/80	8,00	m	9,85 €	78,80 €
10.	Dodávka plast. okien 120/80	2,00	ks	424,12 €	848,24 €
11.	Výspravky parapetov cem. poterom a styrodurom	1,10	m2	24,30 €	26,73 €
12.	Vybúranie komínového otvoru	1,00	súb	27,96 €	27,96 €
13.	Penetrácia pod tekutú lepenku	181,20	m2	2,00 €	362,40 €
14.	Tekutá lepenka	181,20	m2	9,96 €	1 804,75 €
15.	Cementový poter výspravky podlahy	57,93	m3	14,97 €	867,21 €
16.	Penetrácia podlahy adhéznym mostíkom	181,20	m2	3,98 €	721,18 €
17.	Vyrovnanie podlahy flexi lepidlom	103,50	m2	7,80 €	807,30 €
18.	Hĺbková penetrácia stien	498,93	m2	2,00 €	997,86 €
19.	Jadrová omietka hr. 4 cm	201,80	m2	17,00 €	3 430,60 €
20.	Potiahnutie stien lepidlom a sieťkou	332,40	m2	8,20 €	2 725,68 €
21.	Demontáž drevených zárubní	3,19	m2	8,00 €	25,52 €
22.	Úprava ostení okien	1,00	súb	211,00 €	211,00 €
23.	Štukové omietky stien	326,80	m2	14,90 €	4 869,32 €
24.	Rohové lišty	96,80	m	3,20 €	309,76 €
25.	Montáž keramickej dlažby	181,20	m2	26,50 €	4 801,80 €
26.	Montáž keramických soklov v 10 cm	64,10	m	4,55 €	291,66 €
27.	Keramická dlažba 60x60 cm	216,80	m2	32,60 €	7 067,68 €
28.	Výplň prasklin	52,70	m	8,50 €	447,95 €
29.	Akrylovanie soklov	64,10	m	2,90 €	185,89 €
30.	Demontáž svietidiel	12,00	ks	14,00 €	168,00 €
31.	Montáž svietidiel	12,00	ks	20,00 €	240,00 €
32.	Demontáž vypínačov a zásuviek	18,00	ks	7,80 €	140,40 €
33.	Montáž vypínačov a zásuviek	18,00	ks	13,50 €	243,00 €
34.	Montáž krytov el. rozvodných krabičiek	9,00	ks	2,91 €	26,19 €
35.	Maľby - pačok	322,40	m2	2,00 €	644,80 €
36.	Maľby trojnásobný náter primalexom - biely	322,40	m2	4,00 €	1 289,60 €
37.	Montáž rámového lešenia	503,60	m2	5,20 €	2 618,72 €
38.	Demontáž rámového lešenia	503,60	m2	2,60 €	1 309,36 €
39.	Zvesenie dverných krídel	5,00	ks	3,80 €	19,00 €
40.	Demontáž dreveného podhľadu	181,20	m2	6,90 €	1 250,28 €
41.	Vytrhnutie prehnutých dosák podhľadu	8,60	m2	5,75 €	49,45 €
42.	Doplnenie dosák podhľadu	8,60	m2	11,56 €	99,42 €
43.	Náter drev. podhľadu Bochemitom	164,90	m2	5,87 €	967,96 €
44.	Montáž parozábrany	164,90	m2	5,52 €	910,25 €
34.	Sadrokartónový podhľad kazetový	181,20	m2	48,10 €	8 715,72 €
35.	Presun hmôt	54,95	t	29,95 €	1 645,75 €
36.	Vnútrostavenisková doprava do 10 m	14,10	t	12,50 €	176,25 €
37.	Vnútrostavenisková doprava za každých 5 m	70,50	t	2,55 €	179,78 €

38.	Nakladanie odpadu	14,10	t	6,95 €	98,00 €
39.	Odvoz sutiny do 1 km	14,10	t	12,85 €	181,19 €
40.	Odvoz za každý ďalší kilometer	564,00	t	1,80 €	1 015,20 €
41.	Uloženie sutiny na skládku	14,10	t	96,00 €	1 353,60 €
Spolu bez DPH					57 864,10 €
DPH 20%					11 572,82 €
Spolu s DPH					69 436,92 €

V Ďapalovciach, dňa 18.3.2024

zhotoviteľ: Ing. Ľubomír Lukič - konateľ

objednávateľ: Ing. Ján Cmar, starosta obce

zhotoviteľ: Ing. Peter Štefanko - konateľ